



Ata de pregão

Órgão ou entidade: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Unidade: DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000059/2017.

Às 09:30:14 horas, do dia 21 de Dezembro de 2017, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Materiais diversos de construção e engenharia civil e de cavaletes de polietileno..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Micro	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	Mário Aparecido Silva	Sim
Pequena	02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP	JOAO PEDRO FONTE BOA	Sim
Micro	42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME	Euler Pugedo	Sim
Micro	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA	Sim
Micro	25.294.980/0001-03 - MASTER MINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	JOÃO PAULO GOMES GRECO	Sim

Lote: 1

Descrição:

MATERIAIS DIVERSOS

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME

Valor total do lote: R\$ 8.149,99 (*)

(*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 8
Código do item: 000719560	Tipo: Material
Especificação do item: PORTA-CADEADOS - MATERIA-PRIMA: ACO; MEDIDAS: 2 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: JCA	Modelo: -
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 2,0700	Valor total: R\$ 41,40
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001467433	Tipo: Material
Especificação do item: PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: ATARRACHANTE PARA MDF; MEDIDAS: 4,5 X 40 MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BELENUS	Modelo: -
Quantidade: 4000,00	
Valor unitário: R\$ 0,1250	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001467417	Tipo: Material
Especificação do item: PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: ATARRACHANTE PARA MDF; MEDIDAS: 4,5 X 25 MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BELENUS	Modelo: -
Quantidade: 2000,00	
Valor unitário: R\$ 0,0850	Valor total: R\$ 170,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001299697	Tipo: Material
Especificação do item: PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 25MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BELENUS	Modelo: -
Quantidade: 2000,00	
Valor unitário: R\$ 0,0540	Valor total: R\$ 108,00

Nº do item no lote: 15**Nº do item no processo:** 12**Código do item:** 000970263 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABECA: PANELA; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,8 X 45MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** BELENUS**Modelo:** -**Quantidade:** 2000,00**Valor unitário:** R\$ 0,2450**Valor total:** R\$ 490,00**Nº do item no lote:** 12**Nº do item no processo:** 13**Código do item:** 001299719 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHIPIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 04 X 45;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** BELENUS**Modelo:** -**Quantidade:** 2000,00**Valor unitário:** R\$ 0,1100**Valor total:** R\$ 220,00**Nº do item no lote:** 9**Nº do item no processo:** 14**Código do item:** 001299700 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHIPIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 14;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** BELENUS**Modelo:** -**Quantidade:** 3000,00**Valor unitário:** R\$ 0,0540**Valor total:** R\$ 162,00**Nº do item no lote:** 11**Nº do item no processo:** 15**Código do item:** 001299689 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 40;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** BELENUS**Modelo:** -**Quantidade:** 2000,00**Valor unitário:** R\$ 0,0850**Valor total:** R\$ 170,00

Nº do item no lote: 18**Nº do item no processo:** 16**Código do item:** 000356131 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

PREGO - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; TAMANHO: 18 X 30; CABECA: COM CABECA; ACABAMENTO: .;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 QUILOGRAMA**Marca:** GERDAU**Modelo:** -**Quantidade:** 4,00**Valor unitário:** R\$ 13,0000**Valor total:** R\$ 52,00**Nº do item no lote:** 20**Nº do item no processo:** 17**Código do item:** 001466542 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 4,80 X 10MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REDONDA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 MILHEIRO**Marca:** NEWFIX**Modelo:** -**Quantidade:** 2,00**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 200,00**Nº do item no lote:** 23**Nº do item no processo:** 18**Código do item:** 000243825 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 3,2 X 10MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REDONDA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 MILHEIRO**Marca:** NEWFIX**Modelo:** -**Quantidade:** 12,00**Valor unitário:** R\$ 75,0000**Valor total:** R\$ 900,00**Nº do item no lote:** 22**Nº do item no processo:** 19**Código do item:** 001344943 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

PREGO - MATERIA-PRIMA: ACO; TAMANHO: 15 X 15; CABECA: COM CABECA; ACABAMENTO: ZINCADO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 QUILOGRAMA**Marca:** GERDAU**Modelo:** -**Quantidade:** 15,00**Valor unitário:** R\$ 6,6666**Valor total:** R\$ 99,99

Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 20
Código do item: 000356107	Tipo: Material
Especificação do item:	
PREGO - MATERIA-PRIMA: FERRO; TAMANHO: 17 X 21; CABECA: COM CABECA; ACABAMENTO: GALVANIZADO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: GERDAU	Modelo: -
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 13,0000	Valor total: R\$ 52,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 21
Código do item: 000356174	Tipo: Material
Especificação do item:	
PREGO - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; TAMANHO: 17 X 21; CABECA: SEM CABECA; ACABAMENTO: .;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: GERDAU	Modelo: -
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 17,0000	Valor total: R\$ 68,00
Nº do item no lote: 21	Nº do item no processo: 22
Código do item: 000213497	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: HASTE CILINDRICA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 1/8 POLEGADA; COMPRIMENTO: 70MM; APLICACAO: ACO/FERRO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FEELING	Modelo: -
Quantidade: 500,00	
Valor unitário: R\$ 4,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 23
Código do item: 000228710	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: S; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CDK	Modelo: -
Quantidade: 15000,00	
Valor unitário: R\$ 0,0200	Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 24
Código do item: 001364081	Tipo: Material
Especificação do item: BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: SB COM ABA; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CDK	Modelo: -
Quantidade: 4000,00	
Valor unitário: R\$ 0,0400	Valor total: R\$ 160,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 25
Código do item: 001538268	Tipo: Material
Especificação do item: PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO COM ACABAMENTO FOSFATIZADO; CABECA: CORNETA, PONTA AGULHA, FENDA PHILIPS; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 3,5 X 35MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BELENUS	Modelo: -
Quantidade: 6000,00	
Valor unitário: R\$ 0,1330	Valor total: R\$ 798,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 26
Código do item: 001538250	Tipo: Material
Especificação do item: PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO COM ACABAMENTO FOSFATIZADO; CABECA: CORNETA, PONTA AGULHA, FENDA PHILIPS; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 3,5 X 25MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BELENUS	Modelo: -
Quantidade: 3000,00	
Valor unitário: R\$ 0,1150	Valor total: R\$ 345,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 27
Código do item: 000066125	Tipo: Material
Especificação do item: CADEADO - TIPO: COMUM; FECHAMENTO: SIMPLES; TRAVAMENTO: SIMPLES; TAMANHO: 25MM; HASTE: CURTA; MATERIA PRIMA: BRONZE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: TRI-ANGLE	Modelo: -
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 13,0000	Valor total: R\$ 260,00

Nº do item no lote: 4**Nº do item no processo:** 28**Código do item:** 000119148 **Tipo:** Material**Especificação do item:**CADEADO - TIPO: COMUM; FECHAMENTO: SIMPLES; TRAVAMENTO: SIMPLES; TAMANHO: 35MM;
HASTE: CURTA; MATERIA PRIMA: BRONZE;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** TRI-ANGLE**Modelo:** -**Quantidade:** 6,00**Valor unitário:** R\$ 22,6000**Valor total:** R\$ 135,60**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no processo:** 29**Código do item:** 000965995 **Tipo:** Material**Especificação do item:**PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABECA: CHATA E FENDA
PHILLIPS; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,0 X 25MM;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** BELENUS**Modelo:** -**Quantidade:** 6000,00**Valor unitário:** R\$ 0,0730**Valor total:** R\$ 438,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no processo:** 30**Código do item:** 000980617 **Tipo:** Material**Especificação do item:**CADEADO - TIPO: COMUM; FECHAMENTO: SIMPLES; TRAVAMENTO: SIMPLES; TAMANHO: 50MM;
HASTE: CURTA; MATERIA PRIMA: LATAO;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** TRI-ANGLE**Modelo:** -**Quantidade:** 12,00**Valor unitário:** R\$ 40,0000**Valor total:** R\$ 480,00**Propostas:****Fornecedor:**

42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME

Identificação do fornecedor: F000116**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 9.370,18**Nº do item no lote:** 16**Nº do item no processo:** 8**Código do item:** 000719560 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

PORTA-CADEADOS - MATERIA-PRIMA: ACO; MEDIDAS: 2 POLEGADAS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** JCA**Modelo:** -

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 2,0800

Valor total: R\$ 41,60

Nº do item no lote: 14

Nº do item no processo: 9

Código do item: 001467433

Tipo: Material

Especificação do item:

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: ATARRACHANTE PARA MDF; MEDIDAS: 4,5 X 40 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BELENUS

Modelo: -

Quantidade: 4000,00

Valor unitário: R\$ 0,1400

Valor total: R\$ 560,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 10

Código do item: 001467417

Tipo: Material

Especificação do item:

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: ATARRACHANTE PARA MDF; MEDIDAS: 4,5 X 25 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BELENUS

Modelo: -

Quantidade: 2000,00

Valor unitário: R\$ 0,1000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 11

Código do item: 001299697

Tipo: Material

Especificação do item:

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 25MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BELENUS

Modelo: -

Quantidade: 2000,00

Valor unitário: R\$ 0,0600

Valor total: R\$ 120,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no processo: 12

Código do item: 000970263

Tipo: Material

Especificação do item:

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABECA: PANELA; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,8 X 45MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BELENUS

Modelo: -

Quantidade: 2000,00

Valor unitário: R\$ 0,2600

Valor total: R\$ 520,00

Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001299719	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHIIIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 04 X 45;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BELENUS	Modelo: -
Quantidade: 2000,00	
Valor unitário: R\$ 0,1200	Valor total: R\$ 240,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 14
Código do item: 001299700	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHIIIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 14;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BELENUS	Modelo: -
Quantidade: 3000,00	
Valor unitário: R\$ 0,0600	Valor total: R\$ 180,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001299689	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 40;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BELENUS	Modelo: -
Quantidade: 2000,00	
Valor unitário: R\$ 0,1000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 16
Código do item: 000356131	Tipo: Material
Especificação do item:	
PREGO - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; TAMANHO: 18 X 30; CABECA: COM CABECA; ACABAMENTO: .;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: GERDAU	Modelo: -
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 14,8800	Valor total: R\$ 59,52
Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001466542	Tipo: Material
Especificação do item:	
REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 4,80 X 10MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REDONDA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 MILHEIRO
Marca: NEWFIX	Modelo: -
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 110,0000	Valor total: R\$ 220,00
Nº do item no lote: 23	Nº do item no processo: 18
Código do item: 000243825	Tipo: Material
Especificação do item:	
REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 3,2 X 10MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REDONDA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 MILHEIRO
Marca: NEWFIX	Modelo: -
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 80,0000	Valor total: R\$ 960,00
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001344943	Tipo: Material
Especificação do item:	
PREGO - MATERIA-PRIMA: ACO; TAMANHO: 15 X 15; CABECA: COM CABECA; ACABAMENTO: ZINCADO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 QUILOGRAMA
Marca: GERDAU	Modelo: -
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 14,6600	Valor total: R\$ 219,90
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 20
Código do item: 000356107	Tipo: Material
Especificação do item:	
PREGO - MATERIA-PRIMA: FERRO; TAMANHO: 17 X 21; CABECA: COM CABECA; ACABAMENTO: GALVANIZADO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 QUILOGRAMA
Marca: GERDAU	Modelo: -
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 15,6400	Valor total: R\$ 62,56
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 21
Código do item: 000356174	Tipo: Material
Especificação do item:	
PREGO - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; TAMANHO: 17 X 21; CABECA: SEM CABECA; ACABAMENTO: .;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	PACOTE 1,00 QUILOGRAMA
Marca: GERDAU	Modelo: -
Quantidade: 4,00	
Valor unitário: R\$ 20,8000	Valor total: R\$ 83,20

Nº do item no lote: 21	Nº do item no processo: 22
Código do item: 000213497	Tipo: Material
Especificação do item:	
BROCA - TIPO: HASTE CILINDRICA; MATERIA-PRIMA: ACO RAPIDO; DIAMETRO CORTE: 1/8 POLEGADA; COMPRIMENTO: 70MM; APLICACAO: ACO/FERRO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FEELING	Modelo: -
Quantidade: 500,00	
Valor unitário: R\$ 4,8000	Valor total: R\$ 2.400,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 23
Código do item: 000228710	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: S; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CDK	Modelo: -
Quantidade: 15000,00	
Valor unitário: R\$ 0,0300	Valor total: R\$ 450,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 24
Código do item: 001364081	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: SB COM ABA; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CDK	Modelo: -
Quantidade: 4000,00	
Valor unitário: R\$ 0,0500	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 25
Código do item: 001538268	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO COM ACABAMENTO FOSFATIZADO; CABECA: CORNETA, PONTA AGULHA, FENDA PHILIPS; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 3,5 X 35MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BELENUS	Modelo: -
Quantidade: 6000,00	
Valor unitário: R\$ 0,1400	Valor total: R\$ 840,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 26
Código do item: 001538250	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO COM ACABAMENTO FOSFATIZADO; CABECA: CORNETA, PONTA AGULHA, FENDA PHILIPS; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 3,5 X 25MM;	

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BELENUS Modelo: -

Quantidade: 3000,00

Valor unitário: R\$ 0,1200 Valor total: R\$ 360,00

Nº do item no lote: 3 Nº do item no processo: 27

Código do item: 000066125 Tipo: Material

Especificação do item:

CADEADO - TIPO: COMUM; FECHAMENTO: SIMPLES; TRAVAMENTO: SIMPLES;
TAMANHO: 25MM; HASTE: CURTA; MATERIA PRIMA: BRONZE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TRI-ANGLE Modelo: -

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 15,5200 Valor total: R\$ 310,40

Nº do item no lote: 4 Nº do item no processo: 28

Código do item: 000119148 Tipo: Material

Especificação do item:

CADEADO - TIPO: COMUM; FECHAMENTO: SIMPLES; TRAVAMENTO: SIMPLES;
TAMANHO: 35MM; HASTE: CURTA; MATERIA PRIMA: BRONZE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TRI-ANGLE Modelo: -

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 26,0600 Valor total: R\$ 156,36

Nº do item no lote: 6 Nº do item no processo: 29

Código do item: 000965995 Tipo: Material

Especificação do item:

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABECA: CHATA E
FENDA PHILLIPS; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,0 X 25MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BELENUS Modelo: -

Quantidade: 6000,00

Valor unitário: R\$ 0,0800 Valor total: R\$ 480,00

Nº do item no lote: 5 Nº do item no processo: 30

Código do item: 000980617 Tipo: Material

Especificação do item:

CADEADO - TIPO: COMUM; FECHAMENTO: SIMPLES; TRAVAMENTO: SIMPLES;
TAMANHO: 50MM; HASTE: CURTA; MATERIA PRIMA: LATAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TRI-ANGLE Modelo: -

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 42,2200 Valor total: R\$ 506,64

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
21/12/2017 10:02:35	42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 8.335,00	Não
21/12/2017 09:54:23	42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 9.300,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
28/12/2017 18:24:46	A proposta do fornecedor 42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 8.149,99.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
28/12/2017 18:29:22	O fornecedor METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
27/12/17 18:12	Suspensão Motivo: Aguardar análise de documentação. Data e hora prevista para reativação: 28/12/2017 15:00
26/12/17 18:37	Suspensão Motivo: Aguardar análise de documentação. Data e hora prevista para reativação: 27/12/2017 15:00
22/12/17 18:47	Suspensão Motivo: Aguardar finalização da análise da proposta e documentação. Data e hora prevista para reativação: 26/12/2017 15:00
21/12/17 18:23	Suspensão Motivo: Aguardar manifestação do setor técnico acerca das propostas apresentadas. Data e hora prevista para reativação: 22/12/2017 14:00

Lote: 2**Descrição:**

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP**Situação:** Homologado

Uma vez que o lote foi deserto, não há vencedor.

Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 32
Código do item: 000887161	Tipo: Material
Especificação do item: ARGAMASSA - COMPOSICAO: CIMENTO + AGREGADOS MINERAIS ADITIVOS NAO TOXICOS; APLICACAO: INTERNO E EXTERNO; TIPO: ACIII E;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 20,00 QUILOGRAMA	
Quantidade: 20	
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 34
Código do item: 000700711	Tipo: Material
Especificação do item: ARAME LISO - ACABAMENTO: GALVANIZADO; BITOLA: 1,25 MM, NR.18;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Quantidade: 2	
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 35
Código do item: 001147722	Tipo: Material
Especificação do item: COLA PARA LAMINADOS - COMPOSICAO: RESINA DE ACRILICO, CARGAS MINERAIS E ADITIVOS; APLICACAO: PISO PAVIFLEX;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Quantidade: 16	
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 36
Código do item: 000501557	Tipo: Material
Especificação do item: ARGAMASSA - COMPOSICAO: CIMENTO + COLA; APLICACAO: INTERNO E EXTERNO; TIPO: ACII, NA COR CINZA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 20,00 QUILOGRAMA	
Quantidade: 16	
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 37
Código do item: 000395854	Tipo: Material
Especificação do item: BRITA - NUMERO: 1; TIPO: GNAISE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 METRO CUBICO	
Quantidade: 1	
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 38

Código do item: 001362933 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ARAME LISO - ACABAMENTO: GALVANIZADO; BITOLA: 0,89MM NR.20;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Quantidade: 6

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 39

Código do item: 001358502 **Tipo:** Material

Especificação do item:

MASSA PLASTICA - COMPOSICAO: A BASE DE RESINA POLIESTERM; COR: BRANCA;
FINALIDADE: USO EM INSTALACOES HIDRAULICAS E ACABAMENTOS GERAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: LATA 400,00 GRAMA

Quantidade: 100

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 43

Código do item: 000384640 **Tipo:** Material

Especificação do item:

AREIA - TIPO: COMUM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 20,00 QUILOGRAMA

Quantidade: 30

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 44

Código do item: 000147184 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CIMENTO - TIPO: PORTLAND COMPOSTO; TIPO 2: CP II E32;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 50,00 QUILOGRAMA

Quantidade: 40

Propostas: NENHUMA PROPOSTA FOI ENVIADA PARA O LOTE

Lote: 3

Descrição:

ESTOPA, TAPAFURO, TINTA SPRAY, COLA MADEIRA

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP

Valor total do lote: R\$ 2.556,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000072788	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESTOPA - MATERIA PRIMA: ALGODAO; TIPO: PRIMEIRA QUALIDADE; APRESENTACAO: ALVEJADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500,00 GRAMA	
Marca: LIMPOPLUS	Modelo: 500GR
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 6,0600	Valor total: R\$ 606,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 33
Código do item: 001585940	Tipo: Material
Especificação do item:	
TAPA FURO - TIPO: AUTO ADESIVO; FORMATO: REDONDO; MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 18 MM DE DIÂMETRO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM 50,00 UNIDADE	
Marca: travaforte	Modelo: 18mm x 50un
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 9,0000	Valor total: R\$ 360,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 40
Código do item: 001175149	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINAS, SOLVENTES ORGANICOS, BUTANO E PROPANO; TIPO: ACABAMENTO FOSCO, COM CONTEUDO DE 400ML; COR: COR: 9R-9010 - WHITE (BRANCO); FINALIDADE: PINTURA GRAFITE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: I9 COLLOR	Modelo: 400ML
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 450,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 41
Código do item: 001356950	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRÍLICA SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RÁPIDA; COR: BRANCO BRILHANTE; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: I9 COLLOR	Modelo: 400ML
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 450,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 42

Código do item: 000277231

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA MADEIRA - APLICACAO: MADEIRA DE ALTA DENSIDADE, LAMINADOS PLASTICOS;
COMPOSICAO: BASE DE PVC, POLIMERO VINILICO, TENSOATIVO; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 1,00 QUILOGRAMA

Marca: APLICOLA

Modelo: 1KG

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 23,0000

Valor total: R\$ 690,00

Propostas:

Fornecedor:

02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000323

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 4.550,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 7

Código do item: 000072788

Tipo: Material

Especificação do item:

ESTOPA - MATERIA PRIMA: ALGODAO; TIPO: PRIMEIRA QUALIDADE; APRESENTACAO:
ALVEJADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500,00 GRAMA

Marca: LIMPOPLUS

Modelo: 500GR

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 33

Código do item: 001585940

Tipo: Material

Especificação do item:

TAPA FURO - TIPO: AUTO ADESIVO; FORMATO: REDONDO; MATERIA-PRIMA: PVC;
MEDIDAS: 18 MM DE DIÂMETRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM 50,00 UNIDADE

Marca: travaforte

Modelo: 18mm x 50un

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 40

Código do item: 001175149

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINAS, SOLVENTES ORGANICOS, BUTANO E
PROPANO; TIPO: ACABAMENTO FOSCO, COM CONTEUDO DE 400ML; COR: COR: 9R-
9010 - WHITE (BRANCO); FINALIDADE: PINTURA GRAFITE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: I9 COLLOR

Modelo: 400ML

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 750,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 41

Código do item: 001356950

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRÍLICA SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RÁPIDA; COR: BRANCO BRILHANTE; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: I9 COLLOR

Modelo: 400ML

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 750,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 42

Código do item: 000277231

Tipo: Material

Especificação do item:

COLA MADEIRA - APLICACAO: MADEIRA DE ALTA DENSIDADE, LAMINADOS PLASTICOS; COMPOSICAO: BASE DE PVC, POLIMERO VINILICO, TENSOATIVO; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 1,00 QUILOGRAMA

Marca: APLICOLA

Modelo: 1KG

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 35,0000

Valor total: R\$ 1.050,00

Fornecedor:

42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME

Identificação do fornecedor: F000346

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 3.289,20

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 7

Código do item: 000072788

Tipo: Material

Especificação do item:

ESTOPA - MATERIA PRIMA: ALGODAO; TIPO: PRIMEIRA QUALIDADE; APRESENTACAO: ALVEJADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500,00 GRAMA

Marca: AMF

Modelo: -

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 6,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 33
Código do item: 001585940	Tipo: Material
Especificação do item:	
TAPA FURO - TIPO: AUTO ADESIVO; FORMATO: REDONDO; MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDAS: 18 MM DE DIÂMETRO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: EMBALAGEM 50,00 UNIDADE	
Marca: LION	Modelo: -
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 1.200,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 40
Código do item: 001175149	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINAS, SOLVENTES ORGANICOS, BUTANO E PROPANO; TIPO: ACABAMENTO FOSCO, COM CONTEUDO DE 400ML; COR: COR: 9R-9010 - WHITE (BRANCO); FINALIDADE: PINTURA GRAFITE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CHEMICOLOR	Modelo: -
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 19,0200	Valor total: R\$ 570,60
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 41
Código do item: 001356950	Tipo: Material
Especificação do item:	
TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRÍLICA SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RÁPIDA; COR: BRANCO BRILHANTE; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CHEMICOLOR	Modelo: -
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 19,0200	Valor total: R\$ 570,60
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 42
Código do item: 000277231	Tipo: Material
Especificação do item:	
COLA MADEIRA - APLICACAO: MADEIRA DE ALTA DENSIDADE, LAMINADOS PLASTICOS; COMPOSICAO: BASE DE PVC, POLIMERO VINILICO, TENSOATIVO; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: ALMATA	Modelo: -
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 11,6000	Valor total: R\$ 348,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
21/12/2017 10:08:56	02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP	R\$ 2.556,00	Não
21/12/2017 10:08:54	42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 2.568,00	Não
21/12/2017 10:08:27	02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP	R\$ 2.569,00	Não
21/12/2017 10:08:09	02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP	R\$ 2.580,00	Não
21/12/2017 10:08:07	42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 2.589,00	Não
21/12/2017 10:07:36	02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP	R\$ 2.590,00	Não
21/12/2017 10:07:23	02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP	R\$ 2.610,00	Não
21/12/2017 10:07:23	42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 2.629,00	Não
21/12/2017 10:07:03	02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP	R\$ 2.630,00	Não
21/12/2017 10:06:50	02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP	R\$ 2.650,00	Não
21/12/2017 10:06:37	42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 2.679,00	Não
21/12/2017 10:06:28	02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP	R\$ 2.680,00	Não
21/12/2017 10:06:02	02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP	R\$ 2.690,00	Não
21/12/2017 10:05:50	02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP	R\$ 2.700,00	Não
21/12/2017 10:05:40	02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP	R\$ 2.720,00	Não
21/12/2017 10:05:38	42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 2.720,00	Não
21/12/2017 10:04:57	02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP	R\$ 2.725,00	Não
21/12/2017 10:04:44	02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP	R\$ 2.749,00	Não
21/12/2017 10:04:44	42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 2.755,00	Não
21/12/2017 10:04:32	42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 2.799,00	Não
21/12/2017 10:04:28	02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP	R\$ 2.769,00	Não
21/12/2017 10:04:15	02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP	R\$ 2.800,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
21/12/2017 10:04:07	42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 2.900,00	Não
21/12/2017 10:04:00	02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP	R\$ 2.929,00	Não
21/12/2017 10:03:45	42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 2.950,00	Não
21/12/2017 10:03:39	02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP	R\$ 2.940,00	Não
21/12/2017 10:03:29	42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 2.968,00	Não
21/12/2017 10:03:27	02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP	R\$ 2.959,00	Não
21/12/2017 10:03:10	42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 2.989,00	Não
21/12/2017 10:03:09	02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP	R\$ 2.969,00	Não
21/12/2017 10:02:54	02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP	R\$ 2.990,00	Não
21/12/2017 10:02:46	42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 2.999,00	Não
21/12/2017 10:02:20	02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP	R\$ 3.000,00	Não
21/12/2017 10:02:04	42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 3.029,00	Não
21/12/2017 10:01:59	02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP	R\$ 3.020,00	Não
21/12/2017 10:01:41	02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP	R\$ 3.030,00	Não
21/12/2017 10:01:18	42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 3.049,00	Não
21/12/2017 10:00:56	02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP	R\$ 3.050,00	Não
21/12/2017 10:00:49	42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 3.099,00	Não
21/12/2017 10:00:32	02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP	R\$ 3.100,00	Não
21/12/2017 09:55:17	42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 3.199,00	Não
21/12/2017 09:54:12	02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP	R\$ 3.200,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
28/12/2017 17:41:52	A proposta do fornecedor 02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 2.556,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
28/12/2017 17:45:41	O fornecedor GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
27/12/17 18:12	Suspensão Motivo: Aguardar análise de documentação. Data e hora prevista para reativação: 28/12/2017 15:00
26/12/17 18:37	Suspensão Motivo: Aguardar análise de documentação. Data e hora prevista para reativação: 27/12/2017 15:00
22/12/17 18:47	Suspensão Motivo: Aguardar finalização da análise da proposta e documentação. Data e hora prevista para reativação: 26/12/2017 15:00
21/12/17 18:23	Suspensão Motivo: Aguardar manifestação do setor técnico acerca das propostas apresentadas. Data e hora prevista para reativação: 22/12/2017 14:00

Lote: 4

Descrição:

CANTONEIRAS

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Valor total do lote: R\$ 7.151,80 (*)

(*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 45

Código do item: 001349058

Tipo: Material

Especificação do item:

CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO PINTADO DE BRANCO; FORMATO: FORMATO L;
MEDIDAS: 20 X 30 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: Overtime **Modelo:** Modelo L
Quantidade: 100,00
Valor unitário: R\$ 4,6000 **Valor total:** R\$ 460,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 46

Código do item: 001585878 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO ZINCADO; FORMATO: L; MEDIDAS: 100 X 100MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Viva Bricolage **Modelo:** Modelo L

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 26,7800 **Valor total:** R\$ 1.339,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 47

Código do item: 001345982 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO, PINTADA EM BRANCO; FORMATO: L, REFORCADA;
MEDIDAS: 20 X 35CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: L U Ferragens **Modelo:** Modelo L

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 10,3100 **Valor total:** R\$ 2.062,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 48

Código do item: 001354680 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO, PINTADO DE BRANCO; FORMATO: L; MEDIDAS: 25 X
25MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Overtime **Modelo:** Modelo L

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 5,2000 **Valor total:** R\$ 520,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 49

Código do item: 001585860 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO BICROMATIZADO; FORMATO: L; MEDIDAS: 60 X 60MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Zamar **Modelo:** Bicromatizado Modelo L

Quantidade: 150,00

Valor unitário: R\$ 9,3600 **Valor total:** R\$ 1.404,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 50

Código do item: 001585851

Tipo: Material

Especificação do item:

CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO, PINTADO DE BRANCO; FORMATO: L; MEDIDAS: 40 X 40MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Overtime

Modelo: Modelo L

Quantidade: 120,00

Valor unitário: R\$ 11,3900

Valor total: R\$ 1.366,80

Propostas:

Fornecedor:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F000493

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 8.140,50

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 45

Código do item: 001349058

Tipo: Material

Especificação do item:

CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO PINTADO DE BRANCO; FORMATO: FORMATO L; MEDIDAS: 20 X 30 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Overtime

Modelo: Modelo L

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 5,1600

Valor total: R\$ 516,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 46

Código do item: 001585878

Tipo: Material

Especificação do item:

CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO ZINCADO; FORMATO: L; MEDIDAS: 100 X 100MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Viva Bricolage

Modelo: Modelo L

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 47

Código do item: 001345982

Tipo: Material

Especificação do item:

CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO, PINTADA EM BRANCO; FORMATO: L, REFORCADA; MEDIDAS: 20 X 35CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: L U Ferragens

Modelo: Modelo L

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 11,5500

Valor total: R\$ 2.310,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 48

Código do item: 001354680

Tipo: Material

Especificação do item:

CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO, PINTADO DE BRANCO; FORMATO: L;
MEDIDAS: 25 X 25MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Overtime

Modelo: Modelo L

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 5,6400

Valor total: R\$ 564,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 49

Código do item: 001585860

Tipo: Material

Especificação do item:

CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO BICROMATIZADO; FORMATO: L; MEDIDAS: 60
X 60MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Zamar

Modelo: Bicromatizado Modelo L

Quantidade: 150,00

Valor unitário: R\$ 10,4700

Valor total: R\$ 1.570,50

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 50

Código do item: 001585851

Tipo: Material

Especificação do item:

CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO, PINTADO DE BRANCO; FORMATO: L;
MEDIDAS: 40 X 40MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Overtime

Modelo: Modelo L

Quantidade: 120,00

Valor unitário: R\$ 14,0000

Valor total: R\$ 1.680,00

Fornecedor:

25.294.980/0001-03 - MASTER MINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000458

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 11.350,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 45

Código do item: 001349058

Tipo: Material

Especificação do item:

CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO PINTADO DE BRANCO; FORMATO: FORMATO
L; MEDIDAS: 20 X 30 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PROPRIA

Modelo: MÃO FRANCESA

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 46

Código do item: 001585878

Tipo: Material

Especificação do item:

CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO ZINCADO; FORMATO: L; MEDIDAS: 100 X 100MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PROPRIA

Modelo: CANTONEIRA

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 47

Código do item: 001345982

Tipo: Material

Especificação do item:

CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO, PINTADA EM BRANCO; FORMATO: L, REFORCADA; MEDIDAS: 20 X 35CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PROPRIA

Modelo: MÃO FRANCESA

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 48

Código do item: 001354680

Tipo: Material

Especificação do item:

CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO, PINTADO DE BRANCO; FORMATO: L; MEDIDAS: 25 X 25MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PROPRIA

Modelo: CANTONEIRA

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 49

Código do item: 001585860

Tipo: Material

Especificação do item:

CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO BICROMATIZADO; FORMATO: L; MEDIDAS: 60 X 60MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PROPRIA

Modelo: CANTONEIRA

Quantidade: 150,00

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 750,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 50

Código do item: 001585851 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO, PINTADO DE BRANCO; FORMATO: L;
MEDIDAS: 40 X 40MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PROPRIA **Modelo:** CANTONEIRA

Quantidade: 120,00

Valor unitário: R\$ 5,0000 **Valor total:** R\$ 600,00

Fornecedor:

42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME

Identificação do fornecedor: F000414

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 7.975,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 45

Código do item: 001349058 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO PINTADO DE BRANCO; FORMATO: FORMATO
L; MEDIDAS: 20 X 30 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: LU **Modelo:** -

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 6,5000 **Valor total:** R\$ 650,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 46

Código do item: 001585878 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO ZINCADO; FORMATO: L; MEDIDAS: 100 X
100MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: LU **Modelo:** -

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 38,0000 **Valor total:** R\$ 1.900,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 47

Código do item: 001345982 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO, PINTADA EM BRANCO; FORMATO: L,
REFORCADA; MEDIDAS: 20 X 35CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: LU **Modelo:** -

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 9,2000 **Valor total:** R\$ 1.840,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 48
Código do item: 001354680	Tipo: Material
Especificação do item: CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO, PINTADO DE BRANCO; FORMATO: L; MEDIDAS: 25 X 25MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LU	Modelo: -
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 5,7000	Valor total: R\$ 570,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 49
Código do item: 001585860	Tipo: Material
Especificação do item: CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO BICROMATIZADO; FORMATO: L; MEDIDAS: 60 X 60MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LU	Modelo: -
Quantidade: 150,00	
Valor unitário: R\$ 12,5000	Valor total: R\$ 1.875,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 50
Código do item: 001585851	Tipo: Material
Especificação do item: CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: FERRO, PINTADO DE BRANCO; FORMATO: L; MEDIDAS: 40 X 40MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LU	Modelo: -
Quantidade: 120,00	
Valor unitário: R\$ 9,5000	Valor total: R\$ 1.140,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
21/12/2017 10:17:52	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 7.152,00	Não
21/12/2017 10:17:33	42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 7.154,00	Não
21/12/2017 10:17:24	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 7.155,00	Não
21/12/2017 10:17:14	42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 7.158,00	Não
21/12/2017 10:17:04	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 7.160,00	Não
21/12/2017 10:16:52	42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 7.161,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
21/12/2017 10:16:32	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 7.162,00	Não
21/12/2017 10:16:21	42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 7.166,00	Não
21/12/2017 10:16:04	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 7.167,00	Não
21/12/2017 10:15:52	42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 7.169,00	Não
21/12/2017 10:15:34	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 7.170,00	Não
21/12/2017 10:15:15	42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 7.174,00	Não
21/12/2017 10:15:05	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 7.175,00	Não
21/12/2017 10:14:53	42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 7.179,00	Não
21/12/2017 10:14:41	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 7.180,00	Não
21/12/2017 10:14:32	42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 7.189,00	Não
21/12/2017 10:14:18	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 7.190,00	Não
21/12/2017 10:14:10	42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 7.195,00	Não
21/12/2017 10:13:56	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 7.198,00	Não
21/12/2017 10:13:48	42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 7.199,00	Não
21/12/2017 10:13:41	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 7.200,00	Não
21/12/2017 10:13:25	42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 7.209,00	Não
21/12/2017 10:13:00	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 7.210,00	Não
21/12/2017 10:12:50	42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 7.215,00	Não
21/12/2017 10:12:38	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 7.219,50	Não
21/12/2017 10:12:17	42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 7.220,00	Não
21/12/2017 10:12:10	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 7.222,00	Não
21/12/2017 10:11:45	42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 7.224,00	Não
21/12/2017 10:11:33	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 7.225,00	Não
21/12/2017 10:11:24	42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 7.229,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
21/12/2017 10:11:16	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 7.230,00	Não
21/12/2017 10:11:07	42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 7.231,00	Não
21/12/2017 10:10:55	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 7.232,00	Não
21/12/2017 10:10:45	42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 7.234,00	Não
21/12/2017 10:10:36	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 7.235,00	Não
21/12/2017 10:10:25	42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 7.238,00	Não
21/12/2017 10:10:17	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 7.240,00	Não
21/12/2017 10:10:08	42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 7.241,00	Não
21/12/2017 10:09:55	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 7.243,00	Não
21/12/2017 10:09:43	42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 7.244,00	Não
21/12/2017 10:09:19	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 7.246,00	Não
21/12/2017 10:09:05	42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 7.247,00	Não
21/12/2017 10:08:21	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 7.248,50	Não
21/12/2017 10:08:04	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 7.250,00	Não
21/12/2017 10:07:46	42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 7.249,00	Não
21/12/2017 10:06:59	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 7.250,40	Não
21/12/2017 10:06:22	42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 7.250,80	Não
21/12/2017 10:05:42	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 7.940,00	Não
21/12/2017 10:05:07	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 7.948,00	Não
21/12/2017 10:04:55	42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 7.945,00	Não
21/12/2017 10:04:32	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 7.949,00	Não
21/12/2017 10:03:57	42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 7.950,00	Não
21/12/2017 10:03:40	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 7.952,00	Não
21/12/2017 10:02:58	42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 7.955,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
21/12/2017 10:01:48	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 7.960,00	Não
21/12/2017 10:01:34	42.981.324/0001-06 - METALMINAS COMERCIAL LTDA -ME	R\$ 7.965,00	Não
21/12/2017 10:01:04	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 7.970,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
29/12/2017 15:18:01	A proposta do fornecedor 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 7.151,80.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
29/12/2017 15:28:48	O fornecedor JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
29/12/17 15:59	Suspensão Motivo: Aguardar a apresentação de certidão de regularidade perante a Receita Federal. Data e hora prevista para reativação: 09/01/2018 14:00
28/12/17 18:49	Suspensão Motivo: Finalizar análise de propostas e documentação. Data e hora prevista para reativação: 29/12/2017 14:00
27/12/17 18:12	Suspensão Motivo: Aguardar análise de documentação. Data e hora prevista para reativação: 28/12/2017 15:00
26/12/17 18:37	Suspensão Motivo: Aguardar análise de documentação. Data e hora prevista para reativação: 27/12/2017 15:00
22/12/17 18:47	Suspensão Motivo: Aguardar finalização da análise da proposta e documentação. Data e hora prevista para reativação: 26/12/2017 15:00

Data / hora	Evento
21/12/17 18:23	Suspensão Motivo: Aguardar manifestação do setor técnico acerca das propostas apresentadas. Data e hora prevista para reativação: 22/12/2017 14:00

Lote: 5

Descrição:

LÂMINAS DE SERRA PARA MÁQUINAS

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Valor total do lote: R\$ 1.157,50 (*)

(*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001469134

Tipo: Material

Especificação do item:

LAMINA DE SERRA PARA MAQUINAS - MATERIA-PRIMA: ACO INOXIDAVEL; MEDIDAS: 83MM DE COMPRIMENTO TOTAL; DENTES: ONDULADOS, FRESADOS (MODELO T118 EFS);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BOSHI

Modelo: T118 EFS

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 12,1000

Valor total: R\$ 363,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001310259

Tipo: Material

Especificação do item:

LAMINA DE SERRA DE MAQUINA P/TRABALHO EM MADEIRA - MEDIDAS: 100MM COMPRIMENTO TOTAL; CORTE: 74MM; NUMERO DE DENTES: 8 DENTES; MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; FORMATO: LONGITUDINAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BOSHI

Modelo: T111C

Quantidade: 70,00

Valor unitário: R\$ 11,3500

Valor total: R\$ 794,50

Propostas:

Fornecedor:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F000550

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 1
Código do item: 001469134	Tipo: Material
Especificação do item: LAMINA DE SERRA PARA MAQUINAS - MATERIA-PRIMA: ACO INOXIDAVEL; MEDIDAS: 83MM DE COMPRIMENTO TOTAL; DENTES: ONDULADOS, FRESADOS (MODELO T118 EFS);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BOSHI	Modelo: T118 EFS
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001310259	Tipo: Material
Especificação do item: LAMINA DE SERRA DE MAQUINA P/TRABALHO EM MADEIRA - MEDIDAS: 100MM COMPRIMENTO TOTAL; CORTE: 74MM; NUMERO DE DENTES: 8 DENTES; MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; FORMATO: LONGITUDINAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BOSHI	Modelo: T111C
Quantidade: 70,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 1.400,00

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
29/12/2017 15:51:01	A proposta do fornecedor 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 1.157,50.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
29/12/2017 15:53:58	O fornecedor JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
29/12/17 15:59	Suspensão Motivo: Aguardar a apresentação de certidão de regularidade perante a Receita Federal. Data e hora prevista para reativação: 09/01/2018 14:00
28/12/17 18:49	Suspensão Motivo: Finalizar análise de propostas e documentação. Data e hora prevista para reativação: 29/12/2017 14:00
27/12/17 18:12	Suspensão Motivo: Aguardar análise de documentação. Data e hora prevista para reativação: 28/12/2017 15:00
26/12/17 18:37	Suspensão Motivo: Aguardar análise de documentação. Data e hora prevista para reativação: 27/12/2017 15:00
22/12/17 18:47	Suspensão Motivo: Aguardar finalização da análise da proposta e documentação. Data e hora prevista para reativação: 26/12/2017 15:00
21/12/17 18:23	Suspensão Motivo: Aguardar manifestação do setor técnico acerca das propostas apresentadas. Data e hora prevista para reativação: 22/12/2017 14:00

Lote: 6

Descrição:

MOLA AUTOMÁTICA PARA PORTAS E FECHADURA

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi deserto, não há vencedor.

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001589610

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: ZAMAC; TIPO: MACANETA ALAVANCA CURVA; UTILIZACAO: PORTA DE BANHEIRO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 40

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001466593

Tipo: Material

Especificação do item:

MOLA AUTOMATICA PARA PORTAS - TIPO: AEREA; MECANISMO: HIDRAULICA; CAPACIDADE: ATE 45 KG; PORTA: ATE 900 MM DE LARGURA; ACABAMENTO: PINTADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 60

Propostas: NENHUMA PROPOSTA FOI ENVIADA PARA O LOTE

Lote: 7

Descrição:

FORRO PARATETO E GESSO PARA CONSTRUÇÃO CIVIL

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi deserto, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 3

Código do item: 000940771

Tipo: Material

Especificação do item:

FORRO PARA TETO - MATERIA-PRIMA: GESSO, DE PLACA ACARTONADA; MEDIDAS: 60 X 200CM; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 40

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 6

Código do item: 000147893

Tipo: Material

Especificação do item:

GESSO PARA CONSTRUCAO CIVIL - APRESENTACAO: PO; TIPO: ENDURECIMENTO LENTO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 40,00 QUILOGRAMA

Quantidade: 20

Propostas: NENHUMA PROPOSTA FOI ENVIADA PARA O LOTE

Lote: 8

Descrição:

CAVALETE DE POLIETILENO NA COR LARANJA

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi fracassado, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 31

Código do item: 001558811

Tipo: Material

Especificação do item:

CAVALETE - MATERIA PRIMA: POLIETILENO NA COR LARANJA; DIMENSOES: 114 X 64 CM (ALTURA X LARGURA); FINALIDADE: SINALIZACAO DE TRANSITO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 3

Propostas:

Fornecedor:

18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI -ME

Identificação do fornecedor: F000843

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 1 Nº do item no processo: 31

Código do item: 001558811 Tipo: Material

Especificação do item:

CAVALETE - MATERIA PRIMA: POLIETILENO NA COR LARANJA; DIMENSOES: 114 X 64 CM (ALTURA X LARGURA); FINALIDADE: SINALIZACAO DE TRANSITO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TELBRAS Modelo: ABNT UNIVERSAL

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 2.000,0000 Valor total: R\$ 6.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
21/12/2017 10:01:12	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 2.970,00	Não
21/12/2017 10:00:51	18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 4.000,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
29/12/2017 14:04:17	A proposta do fornecedor 18.152.404/0001-66 - MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI -ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O valor da proposta (R\$ 1.260,00) está 35,89% acima do valor de referência (R\$ 927,18)..

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
28/12/17 18:49	Suspensão Motivo: Finalizar análise de propostas e documentação. Data e hora prevista para reativação: 29/12/2017 14:00
27/12/17 18:12	Suspensão Motivo: Aguardar análise de documentação. Data e hora prevista para reativação: 28/12/2017 15:00
26/12/17 18:37	Suspensão Motivo: Aguardar análise de documentação. Data e hora prevista para reativação: 27/12/2017 15:00

Data / hora	Evento
22/12/17 18:47	Suspensão Motivo: Aguardar finalização da análise da proposta e documentação. Data e hora prevista para reativação: 26/12/2017 15:00
21/12/17 18:23	Suspensão Motivo: Aguardar manifestação do setor técnico acerca das propostas apresentadas. Data e hora prevista para reativação: 22/12/2017 14:00

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/01/2018 15:00:20	Pregoeiro	Todos	OBRIGADO A TODOS PELA PARTICIPAÇÃO.
09/01/2018 14:44:27	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, o fornecedor F000550 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote foi adjudicado à empresa JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA-ME, CNPJ 21.286.361/0001-16, no valor total de R\$ 1.157,50
09/01/2018 14:43:33	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, o fornecedor F000493 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote foi adjudicado à empresa JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA-ME, CNPJ 21.286.361/0001-16, no valor total de R\$ 7.151,80.
09/01/2018 14:38:13	Portal de compras	5	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 09/01/2018, às 14:38. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
09/01/2018 14:38:13	Portal de compras	4	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 09/01/2018, às 14:38. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
09/01/2018 14:15:26	Portal de compras	5	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 09/01/2018, às 14:15.
09/01/2018 14:15:17	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000550 foi declarado vencedor do lote 5 e que foram disponibilizadas, após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
09/01/2018 14:15:10	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000550 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 5.
09/01/2018 14:14:35	Portal de compras	4	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 09/01/2018, às 14:14.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/01/2018 14:14:25	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000493 foi declarado vencedor do lote 4 e que foram disponibilizadas, após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
09/01/2018 14:14:04	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000493 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 4.
09/01/2018 14:12:30	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000550 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Isabela Pires Roscoe, representando o setor técnico Divisão de Manutenção Predial, que opinou pela sua aprovação
09/01/2018 14:12:06	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000493 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Isabela Pires Roscoe, representando o setor técnico Divisão de Manutenção Predial, que opinou pela sua aprovação
09/01/2018 14:01:42	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
09/01/2018 14:01:42	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
29/12/2017 15:59:38	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar a apresentação de certidão de regularidade perante a Receita Federal. ". O lote deve ser reativado dia 09/01/2018 às 14:00 h.
29/12/2017 15:59:38	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar a apresentação de certidão de regularidade perante a Receita Federal. ". O lote deve ser reativado dia 09/01/2018 às 14:00 h.
29/12/2017 15:59:07	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de certidão de regularidade perante a Receita Federal. A data prevista para retomada é 09/01/2018, às 14 horas.
29/12/2017 15:59:01	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de certidão de regularidade perante a Receita Federal. A data prevista para retomada é 09/01/2018, às 14 horas.
29/12/2017 15:55:47	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000550, está aberto o prazo para apresentação da certidão de regularidade fiscal perante a Receita Federal, cujo prazo expirará em 08.01.2018, às 18:00 horas.
29/12/2017 15:54:51	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000550 satisfaz as exigências editalícias, a exceção da certidão de regularidade perante a Receita Federal, a ser providenciada. Assim, declaro-o vencedor do certame.
29/12/2017 15:53:58	Portal de compras	5	O fornecedor F000550, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/12/2017 15:51:48	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
29/12/2017 15:51:01	Portal de compras	5	A proposta do fornecedor F000550 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 1.157,50.
29/12/2017 15:46:59	Pregoeiro	5	Consta no CRC a apresentação de Declaração de Informações Socioeconômicas e Fiscais DEFIS, com prazo de validade até 30/04/2018.
29/12/2017 15:46:39	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000550 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Isabella Pires Roscoe, representando o setor técnico Divisão de Manutenção Predial, que opinou pela sua aprovação.
29/12/2017 15:46:08	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000550, por se tratar de ME, poderá, nos termos do item 10.2.2.1 do Edital, providenciar, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a comprovação de regularidade perante a Receita Federal, cujo termo inicial dar-se-á a partir do momento em que for declarada vencedora do certame.
29/12/2017 15:42:14	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000550, conforme contato telefônico realizado em 28/12/17, recebemos a informação desse licitante quanto à existência de débito junto à Receita Federal, o qual já estaria regularizado.
29/12/2017 15:41:14	Pregoeiro	5	Srs. licitante F000550, a certidão da Receita Federal expirou sua validade em 27/12/2017, não sendo possível sua obtenção pela internet.
29/12/2017 15:33:24	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000493, está aberto o prazo para apresentação da certidão de regularidade fiscal perante a Receita Federal, cujo prazo expirará em 08.01.2018, às 18:00 horas.
29/12/2017 15:31:24	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000493 satisfaz as exigências editalícias, a exceção da certidão de regularidade perante a Receita Federal, a ser providenciada. Assim, declaro-o vencedor do certame.
29/12/2017 15:28:48	Portal de compras	4	O fornecedor F000493, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
29/12/2017 15:18:45	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
29/12/2017 15:18:01	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor F000493 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 7.151,80.
29/12/2017 15:11:22	Pregoeiro	4	Consta no CRC a apresentação de Declaração de Informações Socioeconômicas e Fiscais ç DEFIS, com prazo de validade até 30/04/2018.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/12/2017 15:11:15	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000493 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Isabella Pires Roscoe, representando o setor técnico Divisão de Manutenção Predial, que opinou pela sua aprovação.
29/12/2017 15:03:01	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000493, por se tratar de ME, poderá, nos termos do item 10.2.2.1 do Edital, providenciar, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a comprovação de regularidade perante a Receita Federal, cujo termo inicial dar-se-á a partir do momento em que for declarada vencedora do certame.
29/12/2017 14:58:06	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000493, conforme contato telefônico realizado em 28/12/17, recebemos a informação desse licitante quanto à existência de débito junto à Receita Federal, o qual já estaria regularizado.
29/12/2017 14:53:26	Pregoeiro	4	Srs. licitante F000493, a certidão da Receita Federal expirou sua validade em 27/12/2017, não sendo possível sua obtenção pela internet.
29/12/2017 14:25:32	Portal de compras	8	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 29/12/2017, às 14:25. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
29/12/2017 14:07:54	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, considerando que este lote restou fracassado, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso. No ensejo, saliento que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão (www.mpmg.mp.br , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios), para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação analisadas durante o certame.
29/12/2017 14:07:27	Portal de compras	8	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 29/12/2017, às 14:07.
29/12/2017 14:04:17	Portal de compras	8	A proposta do fornecedor F000843 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O valor da proposta (R\$ 1.260,00) está 35,89% acima do valor de referência (R\$ 927,18)."
29/12/2017 14:01:17	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, boa tarde!
29/12/2017 14:00:46	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
29/12/2017 14:00:46	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
29/12/2017 14:00:46	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
28/12/2017 18:49:24	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Finalizar análise de propostas e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 29/12/2017 às 14:00 h.
28/12/2017 18:49:24	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Finalizar análise de propostas e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 29/12/2017 às 14:00 h.
28/12/2017 18:49:24	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Finalizar análise de propostas e documentação. ". O lote deve ser reativado dia 29/12/2017 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/12/2017 18:48:33	Pregoeiro	8	PREGOEIRO para o lote 0004:Srs. licitantes, suspenderei a sessão para finalizar análise de proposta e documentação. A retomada será dia 29/12/2017, às 14 horas.
28/12/2017 18:48:28	Pregoeiro	5	PREGOEIRO para o lote 0004:Srs. licitantes, suspenderei a sessão para finalizar análise de proposta e documentação. A retomada será dia 29/12/2017, às 14 horas.
28/12/2017 18:48:15	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para finalizar análise de proposta e documentação. A retomada será dia 29/12/2017, às 14 horas.
28/12/2017 18:46:31	Pregoeiro	3	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
28/12/2017 18:46:26	Pregoeiro	1	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
28/12/2017 18:45:50	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, o fornecedor F000116 já apresentou proposta final e documentação originais. Dessa forma, o objeto deste lote foi adjudicado à empresa METALMINAS COMERCIAL LTDA., CNPJ 42.981.324/0001-06, no valor total de R\$ 8.149,99.
28/12/2017 18:43:15	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 28/12/2017, às 18:43. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
28/12/2017 18:41:12	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, o fornecedor F000323 já apresentou proposta final e documentação originais. Dessa forma, o objeto deste certame foi adjudicado à empresa GWR DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E MANDIBULA LTDA. EPP, CNPJ 02.436.171/0001-93, no valor total de R\$ 2.556,00.
28/12/2017 18:33:07	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 28/12/2017, às 18:33. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
28/12/2017 18:31:58	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 28/12/2017, às 18:31.
28/12/2017 18:31:43	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000116 foi declarado vencedor do lote 1 e que foram disponibilizadas, após seu recebimento, no site deste Órgão (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios), para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
28/12/2017 18:30:52	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000116 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do certame.
28/12/2017 18:30:19	Pregoeiro	1	O balanço patrimonial foi analisado pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através do(a) servidor(a) Paulo Eurípedes Miranda que opinou pela habilitação do licitante.
28/12/2017 18:29:22	Portal de compras	1	O fornecedor F000116, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/12/2017 18:24:46	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000116 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 8.149,99.
28/12/2017 18:03:40	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 28/12/2017, às 18:03.
28/12/2017 18:03:22	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000323 foi declarado vencedor do lote 3 e que foram disponibilizadas, após seu recebimento, no site deste Órgão (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios), para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
28/12/2017 18:02:21	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000323 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do certame.
28/12/2017 18:01:45	Pregoeiro	3	O balanço patrimonial foi analisado pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através do(a) servidor(a) Paulo Eurípedes Miranda que opinou pela habilitação do licitante.
28/12/2017 17:45:41	Portal de compras	3	O fornecedor F000323, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
28/12/2017 17:41:53	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000323 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 2.556,00.
28/12/2017 17:35:42	Pregoeiro	Todos	Gentileza aguardarem.
28/12/2017 15:59:12	Fornecedor F000843	8	Boa tarde.
28/12/2017 15:58:06	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, boa tarde!
28/12/2017 15:57:46	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
28/12/2017 15:57:41	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
28/12/2017 15:57:37	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
28/12/2017 15:57:32	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
28/12/2017 15:57:27	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
27/12/2017 18:12:08	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardar análise de documentação.". O lote deve ser reativado dia 28/12/2017 às 15:00 h.
27/12/2017 18:12:08	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardar análise de documentação.". O lote deve ser reativado dia 28/12/2017 às 15:00 h.
27/12/2017 18:12:08	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardar análise de documentação.". O lote deve ser reativado dia 28/12/2017 às 15:00 h.
27/12/2017 18:12:08	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardar análise de documentação.". O lote deve ser reativado dia 28/12/2017 às 15:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
27/12/2017 18:12:08	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar análise de documentação. ". O lote deve ser reativado dia 28/12/2017 às 15:00 h.
27/12/2017 18:11:24	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar finalização da análise da proposta e documentação dos fornecedores. A data prevista para retomada da sessão é 28/12/2017, às 15 horas, quando provavelmente já terei o posicionamento acerca da aceitabilidade das propostas apresentadas.
27/12/2017 15:18:48	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, boa tarde! Gentileza aguardarem finalização da análise pela Assessoria Contábil.
27/12/2017 15:18:11	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
27/12/2017 15:18:11	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
27/12/2017 15:18:11	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
27/12/2017 15:18:11	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
27/12/2017 15:18:11	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
26/12/2017 18:37:59	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar análise de documentação. ". O lote deve ser reativado dia 27/12/2017 às 15:00 h.
26/12/2017 18:37:59	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar análise de documentação. ". O lote deve ser reativado dia 27/12/2017 às 15:00 h.
26/12/2017 18:37:59	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar análise de documentação. ". O lote deve ser reativado dia 27/12/2017 às 15:00 h.
26/12/2017 18:37:59	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar análise de documentação. ". O lote deve ser reativado dia 27/12/2017 às 15:00 h.
26/12/2017 18:37:59	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar análise de documentação. ". O lote deve ser reativado dia 27/12/2017 às 15:00 h.
26/12/2017 18:37:21	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar finalização da análise da proposta e documentação dos fornecedores. A data prevista para retomada da sessão é 27/12/2017, às 15 horas, quando provavelmente já terei o posicionamento acerca da aceitabilidade das propostas apresentadas.
26/12/2017 15:03:57	Pregoeiro	Todos	Estamos aguardando análise da Assessoria Contábil. Gentileza aguardarem.
26/12/2017 15:03:12	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, boa tarde!
26/12/2017 15:03:03	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
26/12/2017 15:03:03	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
26/12/2017 15:03:03	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
26/12/2017 15:03:03	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/12/2017 15:03:03	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
22/12/2017 18:47:57	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardar finalização da análise da proposta e documentação.". O lote deve ser reativado dia 26/12/2017 às 15:00 h.
22/12/2017 18:47:57	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardar finalização da análise da proposta e documentação.". O lote deve ser reativado dia 26/12/2017 às 15:00 h.
22/12/2017 18:47:57	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardar finalização da análise da proposta e documentação.". O lote deve ser reativado dia 26/12/2017 às 15:00 h.
22/12/2017 18:47:57	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardar finalização da análise da proposta e documentação.". O lote deve ser reativado dia 26/12/2017 às 15:00 h.
22/12/2017 18:47:57	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardar finalização da análise da proposta e documentação.". O lote deve ser reativado dia 26/12/2017 às 15:00 h.
22/12/2017 18:47:05	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar finalização da análise da proposta e documentação dos fornecedores. A data previstas para retomada da sessão é 26/12/2017, às 15 horas, quando provavelmente já terei o posicionamento acerca da aceitabilidade das propostas apresentadas,
22/12/2017 18:44:51	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000550, gentileza encaminhar a documentação prevista no item 3.2 do Anexo IV do Edital.
22/12/2017 18:44:40	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000493, gentileza encaminhar a documentação prevista no item 3.2 do Anexo IV do Edital.
22/12/2017 18:44:28	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000323, gentileza encaminhar a documentação prevista no item 3.2 do Anexo IV do Edital.
22/12/2017 18:44:09	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000116, gentileza encaminhar a documentação prevista no item 3.2 do Anexo IV do Edital.
22/12/2017 18:26:36	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000116, gentileza encaminhar, nos termos do item 3.2.1 do Anexo IV do Edital, balanço patrimonial e demais demonstrações contábeis do último exercício.
22/12/2017 17:23:15	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, ainda estamos aguardando manifestação do setor técnico.
22/12/2017 15:12:48	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000843 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
22/12/2017 15:12:27	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000550 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
22/12/2017 15:12:10	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000493 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/12/2017 15:11:51	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000323 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
22/12/2017 15:11:35	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000116 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
22/12/2017 15:01:50	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, boa tarde!
22/12/2017 15:01:07	Portal de compras	8	Esse lote foi reativado.
22/12/2017 15:01:07	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
22/12/2017 15:01:07	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
22/12/2017 15:01:07	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
22/12/2017 15:01:07	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
21/12/2017 18:23:54	Portal de compras	8	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardar manifestação do setor técnico acerca das propostas apresentadas.". O lote deve ser reativado dia 22/12/2017 às 14:00 h.
21/12/2017 18:23:54	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardar manifestação do setor técnico acerca das propostas apresentadas.". O lote deve ser reativado dia 22/12/2017 às 14:00 h.
21/12/2017 18:23:54	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardar manifestação do setor técnico acerca das propostas apresentadas.". O lote deve ser reativado dia 22/12/2017 às 14:00 h.
21/12/2017 18:23:54	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardar manifestação do setor técnico acerca das propostas apresentadas.". O lote deve ser reativado dia 22/12/2017 às 14:00 h.
21/12/2017 18:23:54	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardar manifestação do setor técnico acerca das propostas apresentadas.". O lote deve ser reativado dia 22/12/2017 às 14:00 h.
21/12/2017 18:23:06	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta e documentação pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 22/12/2017, às 14h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação do arrematante.
21/12/2017 18:21:40	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo que a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000550 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
21/12/2017 18:21:26	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000493 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
21/12/2017 18:21:14	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000323 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
21/12/2017 17:39:13	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, informo que a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000843 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
21/12/2017 17:38:53	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000116 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
21/12/2017 13:09:57	Pregoeiro	Todos	Gentileza aguardarem análise da documentação recebida.
21/12/2017 13:08:44	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, boa tarde!
21/12/2017 11:36:40	Fornecedor F000493	4	Sr. Pregoeiro documentação enviada, Favor confirmar recebimento.
21/12/2017 10:52:09	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, faremos uma pequena pausa para almoço e retornaremos às 13 horas.
21/12/2017 10:51:09	Pregoeiro	8	Sr. licitante F000843, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
21/12/2017 10:51:02	Pregoeiro	8	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO III DO EDITAL.
21/12/2017 10:50:51	Pregoeiro	8	Sr. licitante F000843, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rchaves@mpmg.mp.br.
21/12/2017 10:50:38	Fornecedor F000550	5	Já estamos providenciando.
21/12/2017 10:50:28	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000550, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
21/12/2017 10:50:20	Pregoeiro	5	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO III DO EDITAL.
21/12/2017 10:49:05	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000550, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rchaves@mpmg.mp.br.
21/12/2017 10:28:00	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000493, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
21/12/2017 10:27:53	Pregoeiro	4	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO III DO EDITAL.
21/12/2017 10:27:46	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000493, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rchaves@mpmg.mp.br.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
21/12/2017 10:27:21	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000323, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
21/12/2017 10:27:15	Pregoeiro	3	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO III DO EDITAL.
21/12/2017 10:27:08	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000323, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rchaves@mpmg.mp.br.
21/12/2017 10:25:43	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000116, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
21/12/2017 10:25:35	Pregoeiro	1	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO III DO EDITAL.
21/12/2017 10:25:28	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000116, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rchaves@mpmg.mp.br.
21/12/2017 10:23:42	Fornecedor F000414	4	(31) 3672-9586 Carlos e-mail: metalminas.comercial@gmail.com
21/12/2017 10:23:10	Fornecedor F000346	3	(31) 3672-9586 Carlos e-mail: metalminas.comercial@gmail.com
21/12/2017 10:23:08	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
21/12/2017 10:22:43	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000346, gentileza informar contatos telefônico e e-mail.
21/12/2017 10:22:06	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000346, gentileza informar contatos telefônico e e-mail.
21/12/2017 10:21:26	Pregoeiro	4	Srs. licitantes F000414, F000458 e F000493, gentileza informar CNPJ e contatos.
21/12/2017 10:21:22	Fornecedor F000550	5	CNPJ:21.286.361/0001-16 e-mail:jessicassfonseca@gmail.com Tel:(31)2514-3441
21/12/2017 10:21:13	Fornecedor F000346	3	42.981.324/0001-06
21/12/2017 10:21:12	Fornecedor F000323	3	02.436.171/0001-93 -- (31) 3495-3006
21/12/2017 10:21:00	Fornecedor F000493	4	CNPJ:21.286.361/0001-16 e-mail:jessicassfonseca@gmail.com Tel:(31)2514-3441
21/12/2017 10:20:38	Pregoeiro	3	Srs. licitantes F000323 e F000346, gentileza informar CNPJ e contatos telefônicos.
21/12/2017 10:19:10	Fornecedor F000116	1	(31) 3672-9586 Carlos e-mail: metalminas.comercial@gmail.com
21/12/2017 10:18:32	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000493, favor informar CNPJ e contatos.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
21/12/2017 10:18:06	Fornecedor F000843	8	18152404000166 - Mário Silva; maqnete@gmail.com; (34) 3814-6677 e (34) 99818-2277
21/12/2017 10:18:01	Portal de compras	4	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
21/12/2017 10:17:45	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000116, gentileza informar contatos telefônicos e e-mail.
21/12/2017 10:17:02	Pregoeiro	8	Sr. licitante F000843, favor informar CNPJ e contatos.
21/12/2017 10:16:26	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000550, favor informar CNPJ e contatos.
21/12/2017 10:16:10	Fornecedor F000116	1	42.981.324/0001-06
21/12/2017 10:15:43	Portal de compras	5	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
21/12/2017 10:15:33	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000323, favor informar CNPJ e contatos.
21/12/2017 10:15:11	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000116, favor informar CNPJ e contatos.
21/12/2017 10:14:34	Pregoeiro	4	Srs.licitantes, o tempo pode encerrar a qualquer momento. Precisamos de melhores lances!
21/12/2017 10:13:52	Pregoeiro	5	Sr. licitante, precisamos de lances em valor abaixo do preço de referência!
21/12/2017 10:13:41	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
21/12/2017 10:12:57	Pregoeiro	8	Veja o que pode melhor nos lances!
21/12/2017 10:12:38	Pregoeiro	8	Sr. licitante, o valor está bem acima do preço de referência.!
21/12/2017 10:12:10	Pregoeiro	8	Sr. licitante, o valor está bem acima do preço de referência!
21/12/2017 10:11:29	Pregoeiro	5	O valor de referência é R\$ 1.157,60.
21/12/2017 10:11:04	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, façam seus melhores lances. O melhor valor ainda está acima do valor de referência.
21/12/2017 10:10:46	Portal de compras	8	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
21/12/2017 10:09:08	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
21/12/2017 10:06:51	Fornecedor F000843	8	Fora as despesas com documentação/autenticação, SEDEX, etc...
21/12/2017 10:06:09	Fornecedor F000843	8	Não conseguiremos negociar neste valor de seu estimado. São apenas 3 cavaletes e para esta quantidade o frete não compensa.
21/12/2017 10:05:58	Pregoeiro	4	Retificando: Srs. licitantes, informo que o valor total de referência deste lote é de R\$7.250,80. Portanto, apresentem seus melhores lances.
21/12/2017 10:05:24	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que o valor total de referência deste lote é de R\$7.250,00. Portanto, apresentem seus melhores lances.
21/12/2017 10:04:48	Pregoeiro	Todos	Façam seus melhores lances, o tempo pode encerrar a qualquer momento!!!
21/12/2017 10:04:24	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, informo que o valor total de referência deste lote é de R\$927,18. Portanto, apresentem seus melhores lances.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
21/12/2017 10:03:10	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo que o valor total de referência deste lote é de R\$1.157,60. Portanto, apresentem seus melhores lances.
21/12/2017 10:01:58	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que o valor total de referência deste lote é de R\$8.338,10. Portanto, apresentem seus melhores lances.
21/12/2017 10:01:25	Pregoeiro	Todos	Façam seus melhores lances!
21/12/2017 10:01:17	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, o tempo pode encerrar a qualquer momento e o valores das propostas/lances ainda estão acima do valor de referência.
21/12/2017 10:00:22	Portal de compras	8	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
21/12/2017 10:00:22	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
21/12/2017 10:00:22	Portal de compras	4	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
21/12/2017 10:00:22	Portal de compras	5	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
21/12/2017 10:00:22	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
21/12/2017 09:52:00	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, informo que os lances/propostas ainda estão acima do valor de referência. Façam seus melhores lances!
21/12/2017 09:50:22	Portal de compras	8	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
21/12/2017 09:50:22	Portal de compras	5	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
21/12/2017 09:50:22	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
21/12/2017 09:50:22	Portal de compras	4	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
21/12/2017 09:50:22	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
21/12/2017 09:48:34	Portal de compras	8	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
21/12/2017 09:48:34	Portal de compras	5	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
21/12/2017 09:48:34	Portal de compras	4	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
21/12/2017 09:48:34	Portal de compras	3	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
21/12/2017 09:48:34	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
21/12/2017 09:48:22	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, bom dia! Iniciarei agora a disputa desta licitação. Boa sorte a todos!
21/12/2017 09:31:47	Pregoeiro	Todos	Informo que o setor técnico está realizando a análise prévia das propostas iniciais. Em instantes iniciarei a disputa desta licitação. Gentileza aguardarem.
21/12/2017 09:30:33	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, bom dia!
21/12/2017 09:30:14	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

Ocorrências relevantes

1- Lotes 4 e 5: Acompanhou a sessão de disputa e analisou a proposta e a documentação técnica a servidora Isabela Pires Roscoe, representando a Divisão de Manutenção Predial.

Alterações de autoridade competente durante a sessão do pregão

Data / hora	Gestor de compras responsável	Autoridade competente anterior	Nova autoridade competente
28/12/2017 18:56:50	M0004256 - JULIANA SILVA TEIXEIRA	M0001081 - HELENO ROSA PORTES	M0003081 - CLARISSA DUARTE MARTINS
09/01/2018 15:07:53	M0003039 - RAFAEL HENRIQUE CHAVES LAMOUNIER	M0003081 - CLARISSA DUARTE MARTINS	M0001081 - HELENO ROSA PORTES

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
21/12/2017 09:30:14	-	M0003039 - RAFAEL HENRIQUE CHAVES LAMOUNIER

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 14:38:13 horas, do dia 9 de Janeiro de 2018, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

RAFAEL HENRIQUE CHAVES LAMOUNIER - Pregoeiro Titular

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Carmen Lúcia Mariz de Macedo, José Alexandre Milagres Vasconcelos, Simone de Oliveira Capanema.